Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121200109

Nº 232, segunda-feira, 12 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 256762020 - Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES URBANOS DE
PASSAGEIROS DO MUNICIPIO DE NATAL. Objeto: Aquisição de vales-transportes. Valor: R$
38.836,51 (trinta e oito mil e oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta e um centavos).
Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14. Autorização: Francisco
Alexandre M M da Costa, Coordenador do grupo de compras. Ratificação: André Laurindo
Maitelli, Diretor Geral da FUNPEC. Natal/RN, 07 de dezembro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-FUNPEC

A autoridade competente, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos
remos da Portaria nº 043/2021-FNPEC, Pregão Eletrônico nº 015/2022-FUNPEC. Em
consonância com a Lei 10.520 de 17 de julho de 2022, resolve: HOMOLOGAR o
procedimento licitatório, do PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 015/2022-FUNPEC, tipo "menor
preço por item", cujo objeto trata da aquisição de material hospitalar, sendo vencedoras as
empresas: PAULO HENRIQUE DE ASSIS 03036144129, HIGIA FABRICACAO DE ACESSORIOS
PARA SEGURANCA LTDA, ALLIANCE SOLUCOES INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, CLNA7
COMERCIAL LTDA e ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES. Estando todas as
documentações apresentadas de acordo com as exigências editalícias.

Natal/RN, 7 de dezembro de 2022.
ANDRE LAURINDO MAITELLI

Diretor Geral da FUNPEC

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA N° 2101/2022

Objeto: Fornecimento de Material para Sistema de Monitoramento por
Câmeras e Instalação, para atender a demanda do Projeto nº 3808 - Hospital Veterinário.
Acolhimento Propostas: 20/12/2022, até às 09:00 min. Data do Pregão: 20/12/2022 às
09:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em
contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

JULIANE MOREIRA BATISTA
Compradora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAI - UNIVALI
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAÍ, mantida pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
DO VALE DO ITAJAÍ (CNPJ nº 84.307.974/0001-02), para fins do disposto no artigo 21 da
Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 167
(Cento e Sessenta e Sete) diplomas no período de 01/11/2022 a 30/11/2022, nos seguintes
livros de registro e sequências numéricas: Livro DD-0002/2022 - registros 2.559 a 2.614;
registros 2.616 a 2.726; A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até
quinze dias no endereço https://www.univali.br/diplomas.

Itajaí, 30 de novembro de 2022.
VALDIR CECHINEL FILHO

Reitor da UNIVALI

FUNDAÇÃO DELFIM MENDES SILVEIRA
AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 037/2022
A Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS, inscrita no CNPJ sob o nº

03.703.102/0001-61, torna público para conhecimento dos interessados que às 09h00min
do dia 20/12/2022 será realizada a abertura das propostas da Seleção Pública de
Fornecedores, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por
LOTE, através do site www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº 977666), com objetivo de
Aquisição de Equipamentos e Materiais Hospitalares (móveis, aparelhos, artigos
ortopédicos e pijamas cirúrgicos), com entrega de forma parcelada, para atender os
convênios e contratos de Projetos de ensino, pesquisa, extensão, desenvolvimento
institucional, científico e tecnológico e estímulo à inovação da Universidade Federal de
Pelotas - UFPel, apoiados pela Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS. A íntegra do edital
deste instrumento convocatório poderá ser obtida no formato PDF no site:
fundacoesufpel.com.br.

CÉSAR DALMOLIN BERGOLI
Diretor-Presidente

GUATAG - SOCIEDADE DE ASSISTENCIA EDUCIACIONAL SS
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

FACULDADE PROJEÇÃO DE SOBRADINHO. Mantenedora: GUATAG - Sociedade de Assistência
Educacional LTDA - CNPJ: 10.297.324/0001-97
EXTRATO DE REGISTRO DE DIPLOMAS.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n° 1095 de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 253 (duzentos
e cinquenta e três) diplomas no período de 26/10/2022 à 30/11/2022 nos seguintes livros
de registro e sequências numéricas: Livro 03 - registros 796 a 808, 862 a 884, 898 a 931,
960 a 1001, 1012 a 1061, 1064 a 1068, 1070 a 1120, 1125 a 1139, 1157 a 1168, 1203 a
1205, 1300 a 1302 e 1336 a 1338. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço http://www.projecao.br

Brasília/DF, 30 de novembro de 2022.
PIERRE TRAMONTINI
Diretor de Unidade

HOSPITAL DE CARIDADE SÃO JOSÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Hospital de Caridade São José de Sério/RS, torna público a HOMOLOGAÇÃO dos
procedimentos licitatórios, na modalidade de pregão eletrônico nº 01/2022, objeto:
equipamentos hospitalares e outros, conforme Termo de Convênio 929710/2022, Ministério da
Saúde, Plataforma mais Brasil, a empresa LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA, CNPJ nº
47.876.177/0001-10, R$6.393,40, POTÊNCIA SOM E INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº
03.958.284/0001-11, R$ 3.027,00, PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ Nº
29.700.587/0001-23, R$1.290,00, B.DANIEL INFORMÁTICA, CNPJ Nº 11.607.273/0001-15,
R$7.799,40, LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI - ME, CNPJ Nº 28.315.329/0001-60,
R$3.614,00, CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 26.675.061/0001-
42, R$4.150,00, ARPA TECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 42.899.157/0001-40, R$ 1.600,00, LEISTUNG
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 04.187.384/0001-54, R$ 55.000,00, atendendo as condições do
Ed i t a l .

Sério, 9 de dezembro de 2022.
AMADEUS AUGUSTO FAVARETTO

Presidente do Hospital

ITAGUARY AGENCIAMENTO E TRANSPORTE DE CARGAS LTDA.
ATO Nº 95, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2022

O Procurador - MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS torna público o edital de
termo de responsabilidade nº 95/2022 em ANEXO.

MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS

ANEXO

EDITAL DE TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 95/2022 - A Junta Comercial do
Estado de São Paulo torna público que o fiel depositário dos gêneros e mercadorias
recebidos pela filial da sociedade empresária "ITAGUARY AGENCIAMENTO E TRANSPORTE
DE CARGAS LTDA", NIRE 35902211209, CNPJ/MF 69.907.541/0002-85, localizada na Rua
Joaquim Mendes, nº 115, Jardim das Laranjeiras, São Paulo/SP, CEP: 02518-100, Sr.
Neemias França Ferreira, portador da cédula de identidade RG nº 2.035.455 - SSP/PE,
inscrito no CPF/MF sob nº 314.511.364-04, por meio do procurador (nº de registro JUCESP
603.598/22-5), Sr. Marcos Alexandre Pinto Varelas, inscrito na OAB/SP sob nº 229.837,
assinou em 01/12/2022 o Termo de Responsabilidade nº 95/2022, com fulcro nos art. 1º,
§ 2º, do Decreto Federal nº 1.102/1903 e do art. 3º, parágrafo único, da IN nº 52/2022, do
Departamento de Registro Empresarial e Integração, devendo ser publicado e arquivado na
JUCESP o presente edital, nos termos do art. 8º da supracitada Instrução Normativa. Paulo
Henrique Schoueri. Presidente da Junta Comercial do Estado de São Paulo

LIGA MOSSOROENSE DE ESTUDOS E COMBATE AO CÂNCER
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022
R E P U B L I C AÇ ÃO

Licitação nº 972352
A Liga Mossoroense de Estudos e Combate ao Câncer, torna público aos

interessados que realizará o processo licitatório na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº
004/2022, (REPUBLICAÇÃO DO EDITAL PARA AJUSTE AS CONDIÇÕES DE MERCADO) o qual
será regido pelo disposto nas leis que ampara a modalidade. OBJETO: Aquisição de
equipamentos. O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/11/2022 as 12h00min à 26/12/2022
as 12h00min; DATA DO PREGÃO: 27/12/2022; HORA DA DISPUTA: 14h00min; LOCAL:
Sistema Licitações-e BB. O Edital e os documentos complementares encontram-se
disposição no site https://www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022
R E P U B L I C AÇ ÃO

Licitação nº 972356
A Liga Mossoroense de Estudos e Combate ao Câncer, torna público aos

interessados que realizará o processo licitatório na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº
005/2022, (REPUBLICAÇÃO DO EDITAL PARA AJUSTE AS CONDIÇÕES DE MERCADO) o qual
será regido pelo disposto nas leis que ampara a modalidade. OBJETO: Aquisição de
equipamentos. O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/11/2022 as 12h00min à 27/12/2022
as 12h00min; DATA DO PREGÃO: 28/12/2022; HORA DA DISPUTA: 14h00min; LOCAL:
Sistema Licitações-e BB. O Edital e os documentos complementares encontram-se
disposição no site https://www.licitacoes-e.com.br.

Mossoró, 8 de Dezembro de 2022
PAULO HENRIQUE LIMA DO MONTE

Presidente da LMECC

PROVÍNCIA ELISABETH DE ROBIANO

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo nº 1020/2021 - Contrato de Locação de Imóvel nº 002/2022.
Locatário: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Locadora: ARUÁ HOTEL LTDA - EPP.
Objetivo: Locação Comercial do imóvel situado na Avenida Washington Luiz, 466 - Centro,
Presidente Prudente/SP, CEP 19010-090. Vigência 120 Meses Valor Mensal: R$ 20.000,00.
Data de assinatura: 17/03/2022. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, Wilson Martins Poit,
Guilherme Campos Júnior e Ivan Hussni e pela Contratada, Ricardo Anderson Ribeiro,
Regina Célia Ribeiro Trigo, Josiane do Carmo Ribeiro, Luciane Aparecida Ribeiro, Fernando
Roberto Sivelli e Paula Cristina Sivelli.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo nº 1243/2021 - Contrato de Fornecimento de Bens e Prest. de Serviços
nº 0022/2022.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo -
SEBRAE-SP
Contratada: FRST FALCONI ROAD OF SKILLS AND TALENTS TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS LTDA
Objetivo: Contratação de empresa especializada no desenvolvimento de competências para
os colaboradores do SEBRAE-SP, em atendimento às diretrizes definidas pela Unidade
Gestão de Pessoas no ano de 2022. Valor total: R$ 1.038.000,00. Vigência: 24 meses. Data
de assinatura: 11/12/2022. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, Marco Antonio Scarasati Vinholi,
Guilherme Campos Júnior e Ivan Hussni e pela Contratada: Juliana Duarte de Azevedo
Santana Scarpa.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo nº 1363/2022 - Contrato de Fornecimento de Bens e Prest. de Serviços
nº 158979.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo -
SEBRAE-SP
Contratada: Hotéis Royal Palm Plaza LTDA.
Objetivo: Contratação de empresa especializada em serviços de hotelaria para eventos e
convenções (hospedagem, locação de salas, fornecimento de alimentos e bebidas, e
locação de equipamentos). Valor total: R$ 70.259,80. Data de assinatura: 09/12/2022.
Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, Marco Antonio Scarasati Vinholi, Guilherme Campos Júnior e
Ivan Hussni e pela Contratada: Antonio Mauricio Simões Dias.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo nº 1363/2022 - Contrato de Fornecimento de Bens e Prest. de Serviços
nº 160395.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo -
SEBRAE-SP
Contratada: Royal Palm Operadora Hoteleira Ltda
Objetivo: Contratação de empresa especializada em serviços de hotelaria para eventos e
convenções (hospedagem, locação de salas, fornecimento de alimentos e bebidas, e
locação de equipamentos). Valor total: R$ 28.944,60. Data de assinatura: 09/12/2022.
Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, Marco Antonio Scarasati Vinholi, Guilherme Campos Júnior e
Ivan Hussni e pela Contratada: Antonio Mauricio Simões Dias.

FUNDAÇÃO DELFIM MENDES SILVEIRA
AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 037/2022EDITAL Nº 037/2022
A Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS, inscrita no CNPJ sob o nºA Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS, inscrita no CNPJ sob o nº

03.703.102/0001-61, torna público para conhecimento dos interessados que às 09h00min03.703.102/0001-61, torna público para conhecimento dos interessados que às 09h00min
do dia 20/12/2022 será realizada a abertura das propostas da Seleção Pública dedo dia 20/12/2022 será realizada a abertura das propostas da Seleção Pública de
Fornecedores, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por
do dia 20/12/2022 será realizada a abertura das propostas da Seleção Públicdo dia 20/12/2022 será realizada a abertura das propostas da Seleção Públic
Fornecedores, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por
LOTE, através do site www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº 977666), com objetivo deLOTE, através do site www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº 977666), com objetivo de
Aquisição de Equipamentos e Materiais Hospitalares (móveis, aparelhos, artigosAquisição de Equipamentos e Materiais Hospitalares (móveis, aparelhos, artigos
ortopédicos e pijamas cirúrgicos), com entrega de forma parcelada, para atender osortopédicos e pijamas cirúrgicos), com entrega de forma parcelada, para atender os
convênios e contratos de Projetos de ensino, pesquisa, extensão, desenvolvimentoconvênios e contratos de Projetos de ensino, pesquisa, extensão, desenvolvimento
institucional, científico e tecnológico e estímulo à inovação da Universidade Federal deinstitucional, científico e tecnológico e estímulo à inovação da Universidade Federal de
Pelotas - UFPel, apoiados pela Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS. A íntegra do editalPelotas - UFPel, apoiados pela Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS. A íntegra do edital
deste instrumento convocatório poderá ser obtida no formato PDF no site:deste instrumento convocatório poderá ser obtida no formato PDF no site:
fundacoesufpel.com.br.

CÉSAR DALMOLIN BERGOLICÉSAR DALMOLIN BERGOLI
Diretor-Presidente